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GETRANKE

ALKOHOLFREI sorT priNKS

Gerolsteiner Mineralwasser
mit oder ohne Kohlensdure

Coca Cola**? | Cola Zero'** | Fanta
Sprite | Himbeer Brause ' | Tonic
Bitter Lemon**| Ginger Ale
Apfel- & Orangensaft” auch als schorle

Oppacher
Schwarze Johannisbeere & Traube
Rhabarber mit Direktsaft

HEIBGETRANKE 07 DRINKS
Filter Kaffee” .. auch koffeinfrei
Cappuccino

Heille Schokolade

... mit Schuss Amaretto™ oder Rum

Friichtepunsch alkoholfrei

Althaus Tee
Sencha Senpai | Smooth Mint | Red Fruit Flash
English Superior | Classic Herbs

Glihwein
... mit Schuss Amaretto™ oder Rum

GI’Og von 4cl Rum

Hollandischer Kaffee
Schwarzer Kaffee | Schuss Eierlikor | Sahne

BIER &cer

Radeberger Pilsner

Radler

Staropramen Dark Lager
Schofferhofer Weizen
Schofferhofer Weizen alkoholfrei
Radeberger alkoholfrei

0,251
0,751

0,251
0,401

0,501

Pott
Pott

Pott

Glas

Glas

Glas

Glas

Glas

0,401
0,401
0,501
0,501
0,501
0,331

3,101
6,501

3,70
4,70

5,001

3,90
4,60
4,60
5,80
3,90

3,90

4,80
6,00

4,80
5,60

4,90
4,90
5,20
5,20
5,20
4,00



[
SOMMERFRISCHE

-

Aperol Sprizz clas 7,90

Sekt ™ | Aperol * | Mineralwasser | Orange | Eis

Gin & Tonic clas 9,50

Bombay Sapphire Gin | Tonic Water | Zitrone | Eis

Williams Lemon clas 8,50

Birnengeist | Bitter Lemon | Zitrone | Eis

Ramazzotti Ginger clas 8,50

Ramazzotti | Ginger Ale” "~ | Orange | Eis

SEKT & CO SPARKLING WINE

Schloss Biebrich Sekt 010l 4,80

Deutschland, trocken 0,751 29,00i

Henkell alkhoholfrei o101 4,80

Deutschland, trocken 0,751 29,00i

Ca del Teo Frizzante Bianco 0751 32,000

Venetien (Italien), extra trocken

WEIBWEIN wHITE wiNE

Prinz zur Lippe" trocken o101 4,40

Cuvée, Sachsen 0,201 8,40
1,001 39,0014

Rieslmg trocken 0201 6,20

Heinrich Lorch, Pfalz 1,001 28,00i

Riesling " halbtrocken 0201 6,20

Rietburg Wappen, Pfalz 1,001 28,0014

Chardonnay " trocken o201 7,00

Gran Appasso, Apulien (ltalien) 0,751 27,00i

ROSEWEIN rostE wiNE

Merlot Rosato" trocken 0201 7,00

Tenuta Ulisse, Apulien (Italien) 0,751 27,00i

ROTWEIN rep wine

Primitivo" trocken 0,201 7,00

Le Vignate, Apulien (Italien) 0,751 27,00i

Schorle von Rot-, Rosé- oder Weillwein 0,201 6,00




SPIRITUOSEN sririTs

Ramazzotti Amaro 30%24c 5,50
Williams-Christ-Birne 40%4c 5,50
Eierlikorc 14%4d 3,70
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EISZEIT ice ace

Sanfter Engel

2 Kugeln Eis"““| Orangensaft | Sahne®
Eiskaffee®

Schwarzer Kaffee | 2 Kugeln Eis " | Sahne®

Eisschokolade
Trinkschokolade | 2 Kugeln Eis"““ | Sahne®

Frozen Kir ... auch alkoholfrei
Cassis-Sorbet | Sekt"

Glas

Glas

Glas

Glas

7,90
7,50
7,50

8,50



SPEISEN food

-

PASTA ALLA ,,CACCIATORA

Rigatoniseence

Kalbsgulasch | Pilze 16,90
PASTA ALLA ,CACCIATORA’

rigatoniswhe=tce | veal goulash | mushrooms

PASTA ALLA ,,CANALETTO*

Rigatoni*==cc | Dillrahmsauce®

Dorrtomate | Mischkresse

Reibekdse® 11,90
PASTA ALLA ,CANALETTO"

rigatonisthetcs | dill cream sauce®

dried tomato | mixed cress | grated cheese®

... mit pochierten Lachsmedaillons 17,50
... with poached salmon medaillons

RINDERROULADE

klassisch gefiillt mit Senf’, Zwiebel,

Speck’, Essiggurke’ | viel Sauce’"

Rotkohl" | Bohmische Knddel e con 19,90
BEEF ROULADE

classic style with mustard, onion, bacon*” and pickle’

lots of sauce’t | red cabagget | bohemian dumplingsscAwhen

SOLJANKA

Zwiebel | sulles Paprikapulver | Zitrone
Gewdrzgurke’ | Rauchfleisch"

Fleischwurst™” | Letscho | Schmand® 9,90
SOLJANKA

onion | sweet ground paprika powder | lemon

pickled gherkin’ | smoked pork” | lyon sausage*"

bell peppers | sour cream¢®

kleine Portion (A 7,90

small portion

ALLERGENE: AGluten - BKrebstiere - CEier - DFisch « EErdniisse - FSoja - GMilch « HSchalenfriichte - 1Sells
ZUSATZSTOFFE: 1 Farbstoff - 2 Konservierungsstoff - 3 Antioxidationsmittel - &4Geschmacksverstérker - 5 Schwe
mittel - 12 Phenylalaninquelle (Aspartam) - 13 gewachst + 14 Taurin



SACHSISCHE KARTOFFELSUPPE @

Kartoffeln | Gemiusebriihe™ | Majoran
Wurzelgemuse' | Schnittlauch | Brot =
SAXONY STYLE POTATO SOUP

potatoes | vegetable stock™ | root vegetable!
marjoram | chives | breadAwhen

... mit Wiener Wirstchen ¢+
. with Sausagel-z-s-a-J-H

kleine Portion & (A

small portion

.. mit Wiener Wiirstchen =< ({13

... with sausagerz»e*

8,90

9,90

6,50

7,90

[
FLOTTEN-MATJES

3 Matjesfilets”
Apfel-Zwiebel-Dill-Schmand*©

-

MATJES
3 pickled herring fillets® | apple-onion-dill-sour cream®
... Mit Brot e 11,90
... With breadAthe
... mit Drilling Kartoffeln 13,90
... with new potatoes
J

rie « JSenf - KSesam - LSchwefeldioxid-Sulfite - M Lupine - NWeichtiere

feldioxid - 6 Schwérzungsmittel - 7 Phosphat - 8 Milcheiweif - 9 koffeinhaltig 10 chininhaltig - 11StiBungs-



DAMPFWURSTCHEN

1 Paar Wienerwdirstchen*##¢ | Senf’
STEAM SAUSAGES
1 pair of Vienna sausages*>*** | mustard’

... Mit BrotWeizen 5,90

... with breadAthen

... mit klassischem Kartoffelsalat™* 8,50
... with classic potato salad"*

BOOTSMANN WURSTSALAT

Waurstsalat | Zwiebel

kérniges Senfdressing’ | Brot" = 9,50
BOATSWAIN'S SAUSAGE SALAD

sausage salad | onion

grainy mustard dressing’ | breadrehe

BESCHEIDENER MATROSE #

N u d e| n A(Weizen)-C-G7

geschmolzene Butter: (ADER 5,50
HUMBLE SAILOR

pastartrece | melted buttere

ANKER PAULE#®

Nudeln*“=oc¢ | Tomatensauce™

Reibekadse® 11,90
ANCHOR PAULE

pastartrece with tomato sauce* | grated cheese®

kleine Portion (XD 6,90

small portion

i Flaschenabgabe @ vegetarische Speisen m Empfehlung



SUBER GAUMEN <weets

BELGISCHE WAFFEL

Waffel# =0 | Kugel Eis*“¢ | Sahne® 6,90
BELGIAN WAFFLE
Wafflersh=t | scoop of ice cream®e¢ | whipped cream¢

KUCHEN

Dresdner Eierschecke ew=ncc 4,50
ORIGINAL DRESDEN STYLE LAYER CHEESE CAKEAvhetce

Pflaumenkuchen e=nccizeimit Sahnetupfer® 4,50
PLUM CAKEAwnarcer2s11 with dab of whipped cream

4 )
»FLOTTEN DREIER*
... aller guten Dinge sind drei

1 Pott Filter Kaffee
& 1 Stiick Dresdner Eierschecke

& 1 Glas sdchsischer Weifswein (0,101)
Prinz zur Lippe Cuvée

11,50

JTASTE OF SAXONY*
1 pot of coffee & original dresden style layer cheese cake
& 1 glass of white wine from Saxony 0.10]|

Prinz zur Lippe Cuvee

) J

s ™

KUCHENGEDECK

...ein Traum 8,00
1 Stiick Kuchen € 1 Heifigetrink*

*Kaffee | Cappuccino | HeilSe Schokolade | Tee
Frichtepunsch oder Glihwein

1 PORTION CAKE together with 1 mug of warming beverage
. _J

Preise in Euro & inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer | QY Bargeldlose Zahlung méglich
Verantwortlich fiir das Angebot: WEIBE FLOTTE SACHSEN GmbH - Georg-Treu-Platz 3 - 01067 Dresden



